
   

   
1 11 355040 NIGG Marina LIE 1984 SC Gamprin 52.73 51.75 1:44.48 0.00
2 15 206355 DUERR Lena GER 1991 SV Germering 54.44 50.66 1:45.10 3.62
3 25 56004 MORIK Michelle AUT 1990 SC Beschling 54.32 51.44 1:45.76 7.47
4 40 297591 BENZONI Marta ITA 1990    54.94 51.17 1:46.11 9.52
5 12 515619 GINI Sandra SUI 1982 Piz Turba Bivio 53.71 52.73 1:46.44 11.44
6 24 206408 WEINBUCHNER Susanne GER 1991 SC Lenggries 54.05 52.44 1:46.49 11.74
6 21 297233 PARDELLER Sarah ITA 1988    54.53 51.96 1:46.49 11.74
8 8 55807 DAUM Alexandra AUT 1986 SV Aschau Sektion Skilauf 54.22 52.29 1:46.51 11.85
9 22 56126 ZELLER Lisa-Maria AUT 1992    54.24 52.36 1:46.60 12.38

10 31 56174 HAASER Ricarda AUT 1993    54.42 52.21 1:46.63 12.55
11 7 515587 PUENCHERA Jessica SUI 1982 Bernina Pontresina 53.99 52.94 1:46.93 14.30
12 37 197060 RUBIN Fanny FRA 1990 SC Chatel 55.05 52.32 1:47.37 16.87
13 42 56077 POESENDORFER Beatrice AUT 1991    54.67 52.84 1:47.51 17.69
14 43 298084 AGERER Lisa Magdalen ITA 1991    56.06 51.91 1:47.97 20.38
15 29 206464 BREUNING Ann-Kathrin GER 1992 SK Nesselw ang 55.13 53.44 1:48.57 23.88
16 45 516319 SUTER Corinne SUI 1994 Schw yz 56.02 52.65 1:48.67 24.46

Melchsee-Frutt   22-01-2011

5. FIS OERLIKON Damen Nachtslalom 2011
O f f i z i e l l e  R a n g l i s t e   

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Ernst Schmid GER Strecke Cheselen
Schiedsrichter Delea Ulisse SUI FIS-Homolog-Nr. 7837/08/05
Rennleiter Thomas Braun SUI Höhe am Start 1460 m.ü.M

Höhe am Ziel 1289 m.ü.M
Höhendif ferenz 171 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Ivano Nesa SUI Arséne Page SUI
Vorfahrer A -   Jannick Hausheer SUI A -Jannick Hausheer SUI

B -    Matheo Käch SUI B -   Matheo Käch SUI
C -    Florian Grab SUI C -   Florian Grab SUI
D -    Zachäus Achermann SUI D -   Zachäus Achermann SUI

Tore 57 56
Richtungsänderungen 56 55
Startzeit 17.30 Uhr 20.00 Uhr
Schnee hart
Wetter schön
Temperatur Start -10°C
Temperatur Ziel -8 °C
F-Wert 610
Berechneter Punktezuschlag 5.25
Angew andter Punktezuschlag 9.00
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17 9 515733 BONJOUR Aline SUI 1985 Le Chamois Leysin 55.47 53.42 1:48.89 25.75
18 6 425887 LOESETH Mona NOR 1991 Spjelkavik IL 55.98 53.49 1:49.47 29.13
19 20 516156 ROTHMUND Jasmin SUI 1991 Walenstadt 56.00 53.52 1:49.52 29.43
20 2 516090 MUELLER Rina SUI 1990 Parpan 55.67 54.04 1:49.71 30.54
21 44 516265 GMUER Chiara SUI 1993 Saechsmoor 55.86 54.21 1:50.07 32.64
22 41 185282 HAPPONEN Emma FIN 1990 PHS-Alppi 57.61 53.59 1:51.20 39.23
23 46 516205 WILLI Bianca SUI 1992 Graue Hoerner Mels 57.09 54.21 1:51.30 39.82
24 52 516334 CHABLE Charlotte SUI 1994 Villars sur Ollon 57.31 54.01 1:51.32 39.93
24 50 516344 KOPP Rahel SUI 1994 Flums 57.86 53.46 1:51.32 39.93
26 64 516290 WICKI Janine SUI 1993 Soerenberg 57.12 55.55 1:52.67 47.82
27 78 516284 GISIN Michelle SUI 1993 Engelberg 57.84 55.11 1:52.95 49.45
28 61 516238 MANI Xenia SUI 1993 Schw enden 57.42 55.56 1:52.98 49.63
29 57 515937 FUHRER Kathrin SUI 1988 Elm 58.60 55.75 1:54.35 57.63
30 58 516130 EGLI Petra SUI 1991 Flums 58.85 55.98 1:54.83 60.43
31 73 516381 FLUEHLER Angela SUI 1995 Bueren-Oberdorf 58.74 56.57 1:55.31 63.23
32 69 516266 HERMANN Samira SUI 1993 Flums 59.75 56.83 1:56.58 70.65
33 71 516318 SCHEIBER Fabienne SUI 1994 Schw yz 1:00.83 57.32 1:58.15 79.81
34 60 516020 LOETSCHER Corinne SUI 1989 SAS Basel 1:00.68 57.65 1:58.33 80.86
35 72 516382 MICHEL Nadine SUI 1995 Melchsee Frutt Kerns 1:02.10 59.45 2:01.55 99.66

nicht am Start 1. Lauf
1 16 306249 HASEGAWA Emi JPN 1986 Sunmillion Ski Club             
2 63 516300 SCHNEEBERGER Bettina SUI 1994 Eggiw il             
3 65 516320 TSCHUEMPERLIN Jasmin SUI 1994 Alpthal             
4 68 516195 KUNZ Livia SUI 1992 Madrisa-Klosters             

nicht im Ziel 1. Lauf
1 1 55977 THALMANN Carmen AUT 1989 SV Berg Sektion Ski             
2 4 516005 HANGL Celina SUI 1989 Samnaun             
3 5 515855 GOOD Esther SUI 1987 Walenstadt             
4 13 295435 GIUS Nicole ITA 1980                
5 14 425771 LOESETH Nina NOR 1989 Spjelkavik IL             
6 18 516109 VOGEL Nadja SUI 1990 Escholzmatt             
7 19 196595 VIDONI Tamara FRA 1986 Courchevel             
8 28 196812 PELLISSIER Marion FRA 1988 St Francois Longchamp             
9 30 206436 ERHART Maria GER 1992 SK Nesselw ang             

10 35 297171 FANCHINI Sabrina ITA 1988                
11 36 516013 JANKA Fabienne SUI 1989 Obersaxen             
12 38 55979 WOPFNER Stefanie AUT 1989 Skiclub  Patscherkofel- Inns             
13 39 516185 HAEHLEN Joana SUI 1992 Lenk             
14 48 516219 NUFER Priska SUI 1992 Alpnach             
15 49 516217 METRAILLER Karen SUI 1992 Dent-Blanches Evolene Regi             
16 51 516277 VOUILLOZ Tania SUI 1993 Salvan             
17 53 516227 THALMANN Alexandra SUI 1992 Schw arzsee             
18 56 516248 FLURY Jasmine SUI 1993 Glaris Rinerhorn             
19 59 516193 KIENER Manuela SUI 1992 Bernina Pontresina             
20 66 516348 SCHNEIDER Anja SUI 1994 Elm             
21 67 516345 KRAHL Adriana SUI 1994 Saechsmoor             
22 70 516104 SCHMID Carol SUI 1990 SAS Zuerich             

disqualifiziert 1. Lauf
1 3 296354 COSTAZZA Chiara ITA 1984 G.S. Fiamme ORO             
2 54 298050 SCHENK Janina ITA 1991                

nicht im Ziel 2. Lauf
1 10 206290 HUEBNER Monica GER 1990 SC Garmisch             
2 17 196621 BORDEAU Julie FRA 1987 SC Morzine             
3 23 55914 NOESIG Michaela AUT 1988 SV Laengenfeld             
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4 26 56087 SIEBENHOFER Ramona AUT 1991 Union Sportverein Krakaueb             
5 27 425914 TEFRE Elise-Woien NOR 1992 Ingierkollen             
6 32 425982 WINQUIST Annie NOR 1993 Lillehammer Skiclub             
7 33 516153 OBERSON Marine SUI 1991 Alpina Bulle             
8 34 516289 THUERLER Andrea SUI 1993 Edelw eiss Jaun             
9 47 516203 WYSS Laura SUI 1992 Churf irsten RGC             

10 55 516293 MATHIS Milena SUI 1993 Buochs             
11 62 206367 HRONEK Veronique GER 1991 SC Inzell             
12 74 516380 AMSTUTZ Christina SUI 1995 Luzern             
13 75 516362 HAUSWIRTH Tanya SUI 1995 Gstaad             
14 76 516394 SUTER Jasmina SUI 1995 Stoos             

gemeldet: 77 nicht am Start: 4 nicht im Ziel: 36 disqualif iziert: 2 gew ertet: 35

Melchsee-Frutt
Ernst Schmid TD FIS 446                 __________________________________________
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung 5. FIS OERLIKON Damen Nachtslalom 2011

Datum 22-01-2011 Disziplin SL Name des TDs Ernst Schmid

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 355040 NIGG, Marina 1:44.48 10.56 10.56 0.00
2 206355 DUERR, Lena 1:45.10 12.74 12.74 3.62
3 56004 MORIK, Michelle 1:45.76 19.54
4 297591 BENZONI, Marta 1:46.11 25.81
5 515619 GINI, Sandra 1:46.44 6.33 6.33 11.44
6 206408 WEINBUCHNER, Susanne 1:46.49 18.85
7 297233 PARDELLER, Sarah 1:46.49 17.38 17.38 11.74
8 55807 DAUM, Alexandra 1:46.51 11.06 11.06 11.85
9 56126 ZELLER, Lisa-Maria 1:46.60 17.62
10 56174 HAASER, Ricarda 1:46.63 22.08

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 295435 GIUS, Nicole 5.41
2 296354 COSTAZZA, Chiara 5.98
3 515619 GINI, Sandra 53.71 6.33
4 516005 HANGL, Celina 7.60
5 55977 THALMANN, Carmen 7.76

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 33.08

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 58.07

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 38.65
Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 58.07 + B 33.08 - C 38.65 = 52.50 : 10 = 5.25

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7)3.00 0.00

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 9.00

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   446


